1

2025年５月30日

各 位

会 社 名 株式会社エルテス

代表者名 代表取締役社長 菅原 貴弘

(コード：3967、東証グロース)

問合せ先 経営戦略本部長 田中 英樹

(TEL.03-6550-9280)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))「「「「「22222000002222255555年年年年年２２２２２月月月月月期期期期期 決算短信決算短信決算短信決算短信決算短信[[[[[日本基準日本基準日本基準日本基準日本基準]]]]]（（（（（連結連結連結連結連結)))))」」」」」ののののの

一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について一部訂正について

2025年４月14日に発表いたしました「2025年２月期 決算短信[日本基準]（連結)」について一部訂正がありまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

「2025年２月期 決算短信[日本基準]（連結)」の発表後に訂正すべき事項があることが判明したため、これを訂

正するものであります

２．訂正の内容

添付資料 11ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（３）連結株主資本等変動計算書

2

（訂正前）

前連結会計年度(自 2023年３月１日 至 2024年２月29日)

(単位：千円)

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 1,217,581 1,268,960 △206,609 △367 2,279,565

当期変動額

新株の発行 6,000 6,000 12,000

当期純利益又は当期純

損失（△）
257,302 257,302

連結子会社の増資によ

る持分の増減
9,900 9,900

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
―

当期変動額合計 6,000 15,900 257,302 ― 279,202

当期末残高 1,223,581 1,284,860 50,692 △367 2,558,767

その他の包括利益累計額

新株予約権 非支配株主持分 純資産合計その他有価証券評

価差額金

その他の包括利益

累計額合計

当期首残高 8,649 8,649 46,800 ― 2,335,015

当期変動額

新株の発行 12,000

当期純利益又は当期純

損失（△）
257,302

連結子会社の増資によ

る持分の増減
9,900

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
△13,874 △13,874 9,544 ― △4,330

当期変動額合計 △13,874 △13,874 9,544 ― 274,871

当期末残高 △5,224 △5,224 56,344 ― 2,609,886

3

当連結会計年度(自 2024年３月１日 至 2025年２月28日)

(単位：千円)

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 1,223,581 1,284,860 50,692 △367 2,558,767

当期変動額

当期純利益又は当期純

損失（△）
△860,379 △860,379

連結子会社の増資によ

る持分の増減
112,053 112,053

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
―

当期変動額合計 ― 112,053 △860,379 ― △748,326

当期末残高 1,223,581 1,396,914 △809,687 △367 1,810,441

その他の包括利益累計額

新株予約権 非支配株主持分 純資産合計その他有価証券評

価差額金

その他の包括利益

累計額合計

当期首残高 △5,224 △5,224 56,344 ― 2,609,886

当期変動額

当期純利益又は当期純

損失（△）
△1,066 △861,446

連結子会社の増資によ

る持分の増減
20,446 132,500

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
16,241 16,241 △34,273 5,922 △12,108

当期変動額合計 16,241 16,241 △34,273 25,302 △741,055

当期末残高 11,016 11,016 22,070 25,302 1,868,831

4

（訂正後）

前連結会計年度(自 2023年３月１日 至 2024年２月29日)

(単位：千円)

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 1,217,581 1,268,960 △206,609 △367 2,279,565

当期変動額

新株の発行 6,000 6,000 12,000

親会社株主に帰属する

当期純利益
257,302 257,302

連結子会社の増資によ

る持分の増減
9,900 9,900

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
―

当期変動額合計 6,000 15,900 257,302 ― 279,202

当期末残高 1,223,581 1,284,860 50,692 △367 2,558,767

その他の包括利益累計額

新株予約権 非支配株主持分 純資産合計その他有価証券評

価差額金

その他の包括利益

累計額合計

当期首残高 8,649 8,649 46,800 ― 2,335,015

当期変動額

新株の発行 12,000

親会社株主に帰属する

当期純利益
257,302

連結子会社の増資によ

る持分の増減
9,900

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
△13,874 △13,874 9,544 ― △4,330

当期変動額合計 △13,874 △13,874 9,544 ― 274,871

当期末残高 △5,224 △5,224 56,344 ― 2,609,886

5

当連結会計年度(自 2024年３月１日 至 2025年２月28日)

(単位：千円)

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 1,223,581 1,284,860 50,692 △367 2,558,767

当期変動額

親会社株主に帰属する

当期純損失（△）
△860,379 △860,379

連結子会社の増資によ

る持分の増減
112,053 112,053

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
―

当期変動額合計 ― 112,053 △860,379 ― △748,326

当期末残高 1,223,581 1,396,914 △809,687 △367 1,810,441

その他の包括利益累計額

新株予約権 非支配株主持分 純資産合計その他有価証券評

価差額金

その他の包括利益

累計額合計

当期首残高 △5,224 △5,224 56,344 ― 2,609,886

当期変動額

親会社株主に帰属する

当期純損失（△）
△860,379

連結子会社の増資によ

る持分の増減
20,446 132,500

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
16,241 16,241 △34,273 4,856 △13,175

当期変動額合計 16,241 16,241 △34,273 25,302 △741,055

当期末残高 11,016 11,016 22,070 25,302 1,868,831

6

添付資料 12ページ

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

（訂正前）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年３月１日
至 2024年２月29日)

当連結会計年度
(自 2024年３月１日
至 2025年２月28日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益
又は税金等調整前当期純損失（△）

82,804 △692,574

減価償却費 98,476 150,804

減損損失 ― 749,193

のれん償却額 349,208 369,021

株式報酬費用 6,250 ―

支払手数料 10,350 11,896

貸倒引当金の増減額（△は減少） 11,908 30,444

受取利息及び受取配当金 △251 △2,469

支払利息 26,689 32,361

投資事業組合運用損益（△は益） 2,014 △17,344

投資有価証券評価損益（△は益） 58,639 14,588

投資有価証券売却損益（△は益） ― △15,754

固定資産売却損益（△は益） ― 18

固定資産除却損 ― 140

新株予約権発行費 5,238 2,125

売上債権の増減額（△は増加） △522,906 127,528

未収入金の増減額（△は増加） 111,844 △2,242

仕入債務の増減額（△は減少） 34,534 11,946

未払金の増減額（△は減少） △127,492 212,954

販売用不動産の増減額（△は増加） ― △260,494

株主優待引当金の増減額（△は減少） △138 △11,325

受取立退料 ― △5,507

株式交付費 ― 3,000

新株予約権戻入益 ― △34,800

訴訟関連費用 ― 33,690

持分法による投資損益（△は益） ― △41

その他 △8,535 △15,392

小計 138,637 691,764

利息及び配当金の受取額 251 1,291

利息の支払額 △26,689 △32,361

立退料の受取額 ― 5,507

訴訟関連費用の支払額 ― △16,018

法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △112,275 △62,489

営業活動によるキャッシュ・フロー △76 587,694

7

（訂正後）

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2023年３月１日
至 2024年２月29日)

当連結会計年度
(自 2024年３月１日
至 2025年２月28日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益
又は税金等調整前当期純損失（△）

82,804 △692,574

減価償却費 98,476 150,804

減損損失 ― 749,193

のれん償却額 349,208 369,021

株式報酬費用 6,250 ―

支払手数料 10,350 11,896

貸倒引当金の増減額（△は減少） 11,908 30,444

受取利息及び受取配当金 △251 △2,469

支払利息 26,689 32,361

投資事業組合運用損益（△は益） 2,014 △17,344

投資有価証券評価損益（△は益） 58,639 14,588

投資有価証券売却損益（△は益） ― △15,754

固定資産売却損益（△は益） ― 18

固定資産除却損 ― 140

新株予約権発行費 5,238 2,125

売上債権の増減額（△は増加） △522,906 127,528

未収入金の増減額（△は増加） 111,844 △2,693

仕入債務の増減額（△は減少） 34,534 11,946

未払金の増減額（△は減少） △127,492 212,954

販売用不動産の増減額（△は増加） ― △260,494

株主優待引当金の増減額（△は減少） △138 △11,325

受取立退料 ― △5,507

株式交付費 ― 3,000

新株予約権戻入益 ― △34,800

訴訟関連費用 ― 33,690

その他 △8,535 △14,983

小計 138,637 691,764

利息及び配当金の受取額 251 1,291

利息の支払額 △26,689 △32,361

立退料の受取額 ― 5,507

訴訟関連費用の支払額 ― △16,018

法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △112,275 △62,489

営業活動によるキャッシュ・フロー △76 587,694